
「日米豪印（クアッド）首脳会合」開催に伴う警備協力の依頼について（通知） 

 

 

 新緑の候、貴協会におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、警察業務、特に各種警備に伴う諸対策につきまして、格別の御理解と御協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 来たる５月２４日(火)に、日米豪印（クアッド）首脳会合が開催される予定です。こ

の会議は、日本、アメリカ合衆国、オーストラリア連邦、インド共和国の４か国の首脳

が一堂に会し、アジア太平洋地域における戦略的枠組みを議題とするものであり、昨今

の国際情勢を鑑みて、激しい抗議や反対行動等に加え、国際テロリストによるテロ行為

を始めとする各種違法行為の発生も懸念されます。 

 このため、会議の安全と円滑な開催を実現するためには、貴台を始めとする関係機関、

企業等のご協力が不可欠となっています。 

 貴台におかれましては、何卒、こうした事情について御理解の上、適切な措置を   

講じられますようお願い申し上げます。 

 

 

（物流） 

 

自 主 警 備 強 化 等 依 頼 項 目 

（日米豪印（クアッド）首脳会合開催に伴う警備） 

 

１ 期 間 

  令和４年５月１９日（木）午前８時３０分から 

      ５月２４日（火）離日までの間 

 

２ 依頼事項 

(1) 警備員による巡回の強化、防犯カメラの機能点検・設置・増設、従業員・出入業者の 

識別票等の着用等、施設状況等に応じた自主警備体制の強化 

(2) 連絡体制の確立等、警察との連携強化及び警察官への便宜供与 

(3) 不審者・不審物件等情報の警察への通報連絡 

(4) 業務用車両等の管理強化及び盗難・紛失等の警察への連絡の徹底 

(5) 関係職員の身分証明書の常時携帯、制服等の管理強化及び盗難・紛失時の警察への通 

報連絡 

(6) サイバーセキュリティ対策の強化及び異常検知時の警察への速報 

(7) 荷受時のチェック体制の強化 

 

３ その他 

  管轄警察署から、各施設等へ自主警備強化依頼に伺った場合は、ご協力をお願いします。 


